



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....
ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลติดตั้งถังแชมเปญพร้อมถังกรองน้ำ กลุ่มบ้านนายชาติ ชูนาม หมู่ที่ ๔
ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี เจาะบ่อบาดาลขนาด ๖ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งถัง
แชมเปญ ขนาดความจุ ๒๐ ลูกบาศก์เมตร สูง ๒๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๘๙๕,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม
หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าว
ข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาลติดตั้งถังแชมเปญพร้อมถังกรองน้ำ กลุ่มบ้านนายชาติ ชุนาม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๘๙๕,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป เจาะบ่อบาดาลขนาด ๖ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า ๑๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งถังแชมเปญ ขนาดความจุ ๒๐ ลูกบาศก์เมตร สูง ๒๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๙๕,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลติดตั้งถังแชมเปญพร้อมถังกรองน้ำ กลุ่มบ้านนายชาติ ชุนาม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ пр. ๔ จำนวน ๘ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ пр. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ пр. ๕ (ข) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๔ แบบ пр. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
 - ๗.๓ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดเจาะบ่อบาดาลติดตั้งถังแชมเปญพร้อมถังกรองน้ำ
 ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาลขนาด ๘ 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร พร้อมติดตั้งถังแชมเปญ
 ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ ๑๒๓.กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มบ้านนายชาติ ชูนาม หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 35/2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5(ก) และ แบบ ปร.5(ข) ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมติดตั้งถังแชมเปญ	863,106.81	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	32,648.03	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	895,754.84	
	ราคากลาง	895,000.00	
	ราคากลาง (แปดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวปรานี ศรีสุระ)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายไพโรจน์ สุขม่อง)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ชุดเจาะบ่อบาดาลติดตั้งถังแชมเปญพร้อมถังกรองน้ำ
 ปริมาณงาน เจาะบ่อบาดาลขนาด ๘ นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร พร้อมติดตั้งถังแชมเปญ
 ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ ๑๒๓.กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มบ้านนายชาติ ชูนาม หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 35/2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบ пр. 4 ที่แนบ มีจำนวน 8 หน้า และแบบ пр.5(ข) ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	หมายเหตุ
1	งานชุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร	213,000.00		213,000.00
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้น้ำ	11,818.39	1.3091	15,471.45
3	งานฐานราก	94,572.87	1.3091	123,805.34
4	งานจัดทำและติดตั้งถังเก็บน้ำรูปแชมเปญ	294,448.60	1.3091	385,462.66
5	งานถังกรองสนิมเหล็ก	46,655.39	1.3091	61,076.57
6	งานระบบไฟฟ้าภายนอก	11,440.00	1.3091	14,976.10
7	งานขยายท่อเมนประปาความยาว 164 เมตร (เชื่อมท่อเมนประปาเดิม)	15,935.68	1.3091	20,861.40
8	งานอื่นๆ	21,735.00	1.3091	28,453.29
9	ป้ายโครงการ			
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %		
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %		

รวมค่าก่อสร้าง

863,106.81

 ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

-

ตร.ม.

บาท / ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

อาคาร

อู่โครงการ / งานก่อสร้าง

ชุดเจาะบ่อบาดาลติดตั้งเข็มแปงรูปพร้อมถังกรองน้ำ

ปริมาณงาน

เจาะบ่อบาดาลขนาด ๑6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร พร้อมติดตั้งเข็มแปงรูปขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำแพงเพชร)

สถานที่ก่อสร้าง

กลุ่มบ้านนายชาติ ชูนาม หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่

35/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

ขนาดราคากลางโดย

นายจิรภัทร นันทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานชุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร	100.00	เมตร	2,130.00	213,000.00	-	-	213,000.00	
	- งานชุดเจาะบาดาลพร้อมกรบ่อท่อ PVC ขึ้น 13.5							213,000.00	
2	รวมงานชุดเจาะบ่อบาดาล Ø 6" ความลึกไม่น้อยกว่า 100 เมตร	16.00	ท่อน	177.57	2,841.12	-	-	2,841.12	
	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้	17.00	ตัว	23.00	391.00	-	-	391.00	
	- ท่อ Pvc Ø 1½" (ขึ้น 13.5)	17.00	ตัว	20.00	340.00	-	-	340.00	
	- ข้อต่อเกลียวนอก Pvc Ø 1½"	5.00	ม้วน	29.00	145.00	-	-	145.00	
	- ข้อต่อเกลียวใน Pvc Ø 1½"	1.00	ชุด	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	- เทปพันเกลียว	3.00	กก.	3,142.67	3,142.67	-	-	3,142.67	
	- งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้ขนาด 2 แรงม้า 220V.AC.	0.60	สป.ม.	1,845.00	1,107.00	-	-	420.00	
	- สายไฟฟ้า CCTV ขนาด 3x2 ตร.ม. แรงดัน 750 V 3 แกน	4.00	ตร.ม.	33.00	132.00	466.00	279.60	1,386.60	
- เชือกทะเลรั้งเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 10 มิลลิเมตร					5.00	20.00	152.00		
- งานปรับพื้นเทคอนกรีต ขนาด 2.00 x 2.00 x 0.15 เมตร (คอนกรีต 1:2)									
- ตะแกรงเหล็กเสริม wire mesh									
รวมงานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้				8,518.79			3,299.60	11,818.39	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานฐานราก								
	- เสาค้ำคอนกรีตอัดแรงขนาด 0.20x0.20x6.00 เมตร (ค่าแรงตอก+สกัด	25.00	ตัน	1,500.00	37,500.00	400.00	10,000.00	47,500.00	
	- ค่าขนส่งเสาเข็ม (คิด 50 กิโลเมตร)	14.40	ตัน	-	-	133.00	1,915.20	1,915.20	
	- ดินขุด ดินถมกลับ (เผื่อ 30%)	24.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,552.00	3,552.00	
	- คอนกรีต 1:2:4	6.00	ลบ.ม.	1,845.00	11,070.00	466.00	2,796.00	13,866.00	
	- คอนกรีต 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,610.00	1,610.00	426.00	426.00	2,036.00	
	- ทราดยาบรองพื้นอัดแน่น (เผื่อ 25%)	1.50	ลบ.ม.	436.92	655.38	104.00	156.00	811.38	
	- ไม้แบบรวมไม้เครื่องประกอบแบบ	15.60	ตร.ม.	450.00	7,020.00	133.00	2,074.80	9,094.80	
	- ตะปู	4.00	กก.	31.33	125.32	-	-	125.32	
	- DB 12 mm. (เผื่อ 9%)	205.00	กก.	23.23	4,762.15	-	-	4,762.15	
	- RB 15 mm. (เผื่อ 11%)	259.00	กก.	24.72	6,402.48	-	-	6,402.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	14.00	กก.	42.11	589.54	-	-	589.54	
	- ค่าแรงผูกตัดตีเหล็ก	0.46	ตัน	-	-	3,300.00	1,518.00	1,518.00	
	- สลักเกลียวยึดฐาน Ø25 มม. (Anchor Bolt)	12.00	ชุด	200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	รวมงานฐานราก				72,134.87		22,438.00	94,572.87	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานจัดทำและติดตั้งถังเก็บน้ำรูปเขมเป็ญ								
	4.1 เหล็กแผ่นด้ามมาตรฐาน JIS 3101 ASTM 283 SS41								
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 4'x8'x3.00 มม. = 3 แผ่น (70 กก/แผ่น)	3.00	แผ่น	1,858.41	5,575.23	-	-	5,575.23	
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 4'x8'x4.50 มม. = 16 แผ่น (105 กก/แผ่น)	16.00	แผ่น	2,500.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 4'x8'x6.00 มม. = 13 แผ่น (140 กก/แผ่น)	13.00	แผ่น	3,803.27	49,442.51	-	-	49,442.51	
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 5'x10'x8.00 มม. = 4 แผ่น (292 กก/แผ่น)	4.00	ท่อน	8,800.00	35,200.00	-	-	35,200.00	
	- เหล็กแผ่นด้ามขนาด 5'x10'x9.00 มม. = 2 แผ่น (328 กก/แผ่น)	2.00	ท่อน	12,200.00	24,400.00	-	-	24,400.00	
	- เหล็กแบน (Flat Bars) ขนาด 150 มม.x 4.50 มม. = 2 ท่อน (32 กก/ท่อน)	2.00	ท่อน	1,195.00	2,390.00	-	-	2,390.00	
	- เหล็กแบน (Flat Bars) ขนาด 50 มม.x 9.00 มม. = 2 ท่อน (21 กก/ท่อน)	2.00	ท่อน	778.00	1,556.00	-	-	1,556.00	
	- เหล็กข้ออ้อย (DB-SD) ขนาด 25 มม.x 10 ม. (4 เส้น)	154.00	กก.	22.51	3,466.54	-	-	3,466.54	
	- น็อต & โบลท์ ขนาด Ø3/4"x2"	5.00	กก.	65.00	325.00	-	-	325.00	
	- ลวดเชื่อมทนแรงดึง	35.00	กก.	50.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
	- ไฟเบอร์, หินขัด, แปรงลวด	1.00	ชุด	185.00	185.00	-	-	185.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	49,287.08	49,287.08	
	รวมเหล็กแผ่นด้ามมาตรฐาน JIS 3101 ASTM 283 SS41				164,290.28			213,577.36	
	4.2 ค่าพันทราย - ฟันสี								
	- ทรายแก้วร่อนตะแกรงเบอร์ 200 สำหรับงานพันทราย	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- สีรองพื้นกันสนิมภายนอก	7.00	กด.	378.00	2,646.00	-	-	2,646.00	
	- สีทาสีภายนอก อีพ็อกซี	10.00	กด.	560.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	- สีทาสีในชนิดไร้สารตะกั่วสำหรับน้ำดื่ม	36.00	กด.	700.00	25,200.00	-	-	25,200.00	
	- น้ำยาผสมสี	6.00	กด.	150.00	900.00	-	-	900.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	10,903.80	10,903.80	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าพันทราย - หนึ่งลิ				36,346.00			47,249.80	
4.3	งานติดตั้งสายล่อฟ้าและสายดิน								
	- หัวล่อฟ้าสามแฉก Ø3/4"	1.00	อัน	300.00	300.00	-	-	300.00	
	- แท่งกราวด์ทองแดง 5/8" x 3 ม.	1.00	อัน	200.00	200.00	-	-	200.00	
	- แคลมป์รัดสายดิน Ø5/8"	2.00	อัน	35.00	70.00	-	-	70.00	
	- สายทองแดงเปลือยขนาด พ.ท. หนึ่งวัด 35 มม.	3.00	เมตร	120.00	360.00	-	-	360.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	279.00	279.00	
	- ค่าแรงยกติดตั้งถังแชมเปญ	1.00	ถัง	-	-	-	10,000.00	10,000.00	
	รวมงานติดตั้งสายล่อฟ้าและสายดิน				930.00			11,209.00	
4.4	งานระบบเดินท่อน้ำเย็น และระบบท่อต่อเข้าเครื่องสูบน้ำบาดาล								
	- ท่อ Pvc. Ø 2" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	149.53	299.06	-	-	299.06	
	- ข้องอ 90° Pvc. Ø 2" ชั้น 8.5	4.00	ตัว	25.00	100.00	-	-	100.00	
	- ยูเนียน Ø2"	1.00	ชุด	150.00	150.00	-	-	150.00	
	- เช็ควาล์วกันน้ำกลับท่อน้ำเหลือง Ø2"	1.00	ตัว	327.00	327.00	-	-	327.00	
	- สามทาง Pvc. Ø2"	1.00	ตัว	30.00	30.00	-	-	30.00	
	- ท่อ Pvc Ø2" ชั้น 13.5 ท่อน้ำเข้าถัง	5.00	ท่อน	264.96	1,324.80	-	-	1,324.80	
	- ท่อ Pvc Ø2" ชั้น 13.5 ท่อน้ำล้นออก	5.00	ท่อน	264.96	1,324.80	-	-	1,324.80	
	- น้ำยาประสานท่อน้ำขนาด 250 กรัม	2.00	กป.	130.84	261.68	-	-	261.68	
	- เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	29.00	58.00	-	-	58.00	
	- ข้อต่อตรงเหล็ก GS Ø2"	3.00	ตัว	65.00	195.00	-	-	195.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø2"	1.00	ตัว	990.00	990.00	-	-	990.00	
	- ชุดควบคุมและเกย์วัดแรงดัน (Compound Gade)	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตู้คอนโทรล	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	- หน้างานเหล็กปิดปากบ่อ	1.00	ชุด	180.00	180.00	-	-	180.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	5,172.10	5,172.10	
	รวมงานระบบเดินท่อภายใน และระบบท่อต่อเข้าเครื่องสูบบาดาล				17,240.34			22,412.44	
	รวมงานจัดทำและติดตั้งถังเก็บน้ำรูปแฉมแปญ				218,806.62		75,641.98	294,448.60	
5	งานดังกล่าวทั้งหมด								
	5.1 เหล็กแผ่นตัด 4'x8'x6.00 มม.	4.00	แผ่น	2,968.00	11,872.00	-	-	11,872.00	
	5.2 น็อตยึดแมนโฮล ขนาด 3/8"x1"	2.00	กก.	25.00	50.00	-	-	50.00	
	5.3 กรวดกรองและทรายกรอง							11,522	
	- ทรายแก้ว	0.30	ลบ.ม.	600.00	180.00	-	-	180.00	
	- ถ่านโค้ก	15.00	กก.	100.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- ทรายขนาดกลาง	0.15	ลบ.ม.	512.00	76.80	-	-	76.80	
	- ทรายหยาบ	0.10	ลบ.ม.	436.92	43.69	-	-	43.69	
	- กรวดละเอียด	0.10	ลบ.ม.	800.00	80.00	-	-	80.00	
	- กรวดขนาดกลาง	0.10	ลบ.ม.	800.00	80.00	-	-	80.00	
	- กรวดขนาดใหญ่	0.20	ลบ.ม.	800.00	160.00	-	-	160.00	
	รวมกรวดกรองและทรายกรอง				2,120.49			2,120.49	
	5.4 งานระบบท่อต่อถังกรองชนิดเหล็ก								
	- ช่อง 90° GS Ø2½"	8.00	ตัว	147.00	1,176.00	-	-	1,176.00	
	- ท่อ GS Ø2½"	2.00	ฟุต	1,267.00	2,534.00	-	-	2,534.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø2½"	4.00	ตัว	1,811.00	7,244.00	-	-	7,244.00	
	- สามทาง Ø 2½"	4.00	ตัว	139.00	556.00	-	-	556.00	

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				จำนวนเงิน		จำนวนเงิน			
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ยูเนียน Ø2½"	2.00	ตัว	145.00	290.00	-	-	290.00	
	- น้ำยาประสานท่อขนาด 250 กรัม	2.00	กป.	130.84	261.68	-	-	261.68	
	- เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	29.00	58.00	-	-	58.00	
	- งานฐานคอนกรีตถึงกรงสนิมเหล็ก (ขนาด 2.00 x 2.00 x 0.20 ม.)	0.80	ลบ.ม.	1,883.00	1,506.40	-	-	1,506.40	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	25.00	กก.	22.94	573.50	-	-	573.50	
	งานระบบท่อต่อถังกรงสนิมเหล็ก				14,199.58			14,199.58	
	5.5 งานทาสีทากายนอก - ภายใน								
	- สีรองพื้นกันสนิมทากายนอก	2.00	กล.	530.00	1,060.00	-	-	1,060.00	
	- สีภายนอก	2.00	กล.	872.00	1,744.00	-	-	1,744.00	
	- สีทากายในชนิดไร้สารตะกั่วสำหรับน้ำดื่ม	2.00	กล.	691.00	1,382.00	-	-	1,382.00	
	- น้ำยาผสมสี	3.00	กล.	365.00	1,095.00	-	-	1,095.00	
	- เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	29.00	58.00	-	-	58.00	
	งานทาสีทากายนอก - ภายใน				5,339.00			5,339.00	
	5.6 ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	10,074.32	10,074.32	
	5.7 ค่าแรงยกติดตั้งถังกรงสนิมเหล็ก ติดตั้งระบบถังกรง	1.00	เหมา	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	รวมงานถังกรงสนิมเหล็ก				33,581.07		13,074.32	46,655.39	
6	งานระบบไฟฟ้าภายนอก								
	- เสาค้ำฟ้าสูง 8 เมตร	1.00	ต้น	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- สายไฟกลมดำ (อลูมิเนียม) เบอร์ 16	4.00	ม้วน	1,200.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	- อุปกรณ์โยงยึดสายไฟฟ้ารวม.ค่าแรงติดตั้ง	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	-	2,640.00	2,640.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้าภายนอก				8,800.00		2,640.00	11,440.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานขยายท่อแมนประปาความยาว 164 เมตร (เชื่อมต่อแมนประปาเดิม)								
	- ท่อ Pvc Ø2" ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน	41.00	ท่อน	203.00	8,323.00	-	-	8,323.00	
	- ข้องอ 90° Pvc. Ø 2" ชั้น 8.5	4.00	ตัว	25.00	100.00	-	-	100.00	
	- ท่อ Pvc Ø3/4" ชั้น 8.5 ชนิดปลายธรรมดา	1.00	ท่อน	85.00	85.00	-	-	85.00	
	- สวมทางลด ขนาด Ø2 x 3/4"	4.00	ตัว	88.00	352.00	-	-	352.00	
	- ผลปิด Ø3/4"	4.00	ตัว	11.00	44.00	-	-	44.00	
	- น้ำยาประสานท่อขนาด 250 กรัม	2.00	กป.	130.84	261.68	-	-	261.68	
	- วาล์วเปิด-ปิด PVC Ø 2"	1.00	ตัว	210.00	210.00	-	-	210.00	
	- ค่าแรงขุดวางท่อพร้อมกลบดิน	164.00	เมตร	-	-	40.00	6,560.00	6,560.00	
	รวมงานขยายท่อแมนประปาความยาว 164 เมตร (เชื่อมต่อแมนประปาเดิม)				9,375.68		6,560.00	15,935.68	
8	งานอื่นๆ								
	8.1 งานตัดถนน คสล. พร้อมชั้นทิ้ง	1.00	พม่า	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	8.2 งานฉาบหินคลุกปรับระดับพื้นที่พร้อมเกลี่ยแต่ง	30.00	ลบ.ม.	51.40	1,542.00	104.00	3,120.00	4,662.00	
	8.3 งานฉาบดิน	100.00	ลบ.ม.	46.73	4,673.00	104.00	10,400.00	15,073.00	
	รวมงานอื่นๆ				6,215.00		15,520.00	21,735.00	



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชาญ ศรีสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ



(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิชาญ ศรีสุวรรณ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ